3．现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 1,415,475,992.93 2,201,582,050.57

现金及现金等价物净增加额 -786,106,057.64 544,024,370.75

更正后：

单位：元币种：人民币

补充资料 本期金额 上期金额

3．现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 1,015,475,992.93 2,201,582,050.57

现金及现金等价物净增加额 -1,186,106,057.64 544,024,370.75

（十一）“第十一节 财务情况财务报表” 之“七、合并报表项目注释” 之“79、（4）.现金和现金等价

物的构成”部分数据

更正前：

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、现金 1,415,475,992.93 2,201,582,050.57

其中：库存现金 22,635.74 11,997.56

可随时用于支付的银行存款 1,415,453,357.19 2,201,570,053.01

三、期末现金及现金等价物余额 1,415,475,992.93 2,201,582,050.57

更正后：

单位：元币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、现金 1,015,475,992.93 2,201,582,050.57

其中：库存现金 22,635.74 11,997.56

可随时用于支付的银行存款 1,015,453,357.19 2,201,570,053.01

三、期末现金及现金等价物余额 1,015,475,992.93 2,201,582,050.57

（十二）“第十一节 财务情况财务报表” 之“七、合并报表项目注释” 之“81.所有权或使用权受到

限制的资产”

更正前：

单位：元 币种：人民币

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 272,846,390.87 承兑汇票保证金；借款保证金；信用证保证金。

应收票据 200,661,274.39 应付票据的质押物

固定资产 420,462,183.04 借款抵押物

无形资产 43,289,363.43 借款抵押物

合计 937,259,211.73

更正后：

单位：元 币种：人民币

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 672,846,390.87 承兑汇票保证金；借款融资保证金；信用证保证金。

应收票据 200,661,274.39 应付票据的质押物

固定资产 420,462,183.04 借款抵押物

无形资产 43,289,363.43 借款抵押物

合计 1,337,259,211.73

（十三）“第十一节 财务情况财务报表” 之“十、与金融工具相关的风险” 之“2.流动性风险”

更正前：

项目 1年以内 1至5年 5年以上 合计

短期借款 710,630,972.60 710,630,972.60

应付票据 449,321,600.11 449,321,600.11

应付账款 358,794,707.20 36,015,726.88 394,810,434.08

其他应付款 5,732,259.98 24,382,067.94 30,114,327.92

一年内到期的非流动负债 245,636,204.93 245,636,204.93

长期借款 635,574,830.14 480,075,756.99 1,115,650,587.13

合计 1,770,115,744.82 695,972,624.96 480,075,756.99 2,946,164,126.77

更正后：

项目 1年以内 1至5年 5年以上 合计

短期借款 1,110,540,972.60 1,110,540,972.60

应付票据 449,321,600.11 449,321,600.11

应付账款 358,794,707.20 36,015,726.88 394,810,434.08

其他应付款 5,732,259.98 24,382,067.94 30,114,327.92

一年内到期的非流动负债 245,636,204.93 245,636,204.93

长期借款 635,574,830.14 480,075,756.99 1,115,650,587.13

合计 2,170,025,744.82 695,972,624.96 480,075,756.99 3,346,074,126.77

三、2021年第三季度报告更正内容

（一）“一、主要财务数据”之“（一）主要会计数据和财务指标”中部分数据

更正前：

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减变动

幅度(%)

总资产 6,007,772,598.60 6,109,891,823.72 -1.67

更正后：

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减变动

幅度(%)

总资产 6,007,772,598.60 6,509,801,823.72 -7.71

（二）“四、季度财务报表” 之“（二）财务报表”中部分数据

更正前：

合并资产负债表

2021年9月30日

编制单位:吉林华微电子股份有限公司

单位：元 币种:人民币 审计类型：未经审计

项目 2021年9月30日 2020年12月31日

流动资产：

货币资金 1,067,295,931.38 1,695,072,383.80

预付款项 26,891,323.58 28,676,998.44

流动资产合计 2,282,400,582.19 3,010,232,673.67

资产总计 6,007,772,598.60 6,109,891,823.72

流动负债：

短期借款 529,649,301.37 710,630,972.60

流动负债合计 1,725,644,071.17 1,850,922,126.41